- 1 -

安徽省太和县人民医院

关于举办市级继续医学教育项目《DIP模式下的

眼科日间手术管理》的通知

DIP 支付模式下的眼科日间手术管理通过知识赋能与经验

共享，解决管理痛点，推动眼科日间手术从“量的增长”转向

“质的提升”，实现医保基金高效使用、医院运营优化、患者

获益增加的多方共赢，是医保改革与专科发展深度融合的产物，

为眼科专科的高质量发展提供重要支撑。由太和县人民医院举

办的阜阳市市级继续医学教育项目《DIP 模式下的眼科日间手术

管理》（2025-07-02-002 阜阳）将于 2025 年 11 月 1 日在安徽

省太和县希尔顿惠庭酒店举办,现将有关事宜通知如下：

一、报到时间和会议时间

报到时间：2025 年 11 月 1 日（星期六）07:30-08:00

会议时间：2025 年 11 月 1 日（星期六）08:00-18:00

二、会议地点

太和县希尔顿惠庭酒店（太和县国泰路与银杏路交叉口东侧）

三、学习内容及授课老师

（一）玻璃体病变的基础与临床

- 2 -

授课老师：安徽医科大学第一附属医院 刘 伦

（二）小瞳孔白内障手术的思考与体会

授课老师：合肥市第一人民医院 李盈龙

（三）阜阳地区 DIP 分析与对策

授课老师：阜阳市人民医院 李英俊

（四）PDR 的手术治疗

授课老师：六安市人民医院 何 锐

（五）玻切超乳双管齐下 晶体脱位一针解决

授课老师：太和县人民医院 陈 伟

（六）新生儿眼病筛查相关疾病解读

授课老师：阜阳市第六人民医院 李忠民

（七）聚焦 MDT-眼部移植物抗宿主病诊疗新视野

授课老师：淮北市人民医院 顾正宇

（八）严重 PDR 手术中增殖膜的处理

授课老师：上海市第一人民医院 马明明

（九）《中国微创青光眼手术适应症选择专家共识（2023）》

解读与应用

授课老师：安徽医科大学第二附属医院 陶黎明

（十）斜视手术的并发症处理

授课老师：安徽医科大学第一附属医院 封利霞

（十一）改良的二期人工晶体植入术

授课老师：太和县人民医院 路振云

- 3 -

（十二）智慧医院眼科日间手术全流程管理

授课老师：太和县人民医院 王国峰

（十三）角膜缘干细胞移植在翼状胬肉中的应用

授课老师：太和县人民医院 赵华杰

（十四）“一站式”预住院服务模式--在眼科日间手术管

理中的应用

授课老师：太和县人民医院 张一平

（十五）眼科日间手术的围手术期管理

授课老师：太和县人民医院 刘蕴奇

四、参会人员要求

各医疗机构眼科相关专业人员需提前按照本通知要求填报

预约参会信息。参会人员需携带继续医学教育 IC 卡，会议免会

务费，车旅费回单位报销。

五、预约报名时间和流程

1.考虑会场容量、培训质量等因素，本次市级继续医学教

育项目参会人数上限 400 人。根据《太和县人民医院学术活动

管理规定》（太医办函〔2024〕102 号），预约方式以继教项目

负责人邀约本专业人员优先原则，由项目负责人确定本专业人

员邀约名额。

2.项目负责人确定本专业人员邀约名额后，如有剩余名额，

通过微信关注服务号“安徽医学教育”，关注后点击“服务”，

点击“IC 卡学分查询”，点击“继教项目预约”预约报名（具

- 4 -

体流程见附件 1）。

3.预约时间以市卫健委在继教管理系统审核通过后，项目

在预约系统自动发布。

4.选择合适专业、办班地点预约课程，请于规定时间参与

报名的课程学习，爽约三次，将拉入黑名单。未预约报名而现

场参会的人员，不授予继教学分。

六、学分授予流程和要求

1.预约报名成功者，请提前微信绑定学分卡，会议现场专

人会务帮助绑定，便于现场不定期分时段扫码。

2.签到、培训、考核合格等材料齐全，授予市级Ⅱ类学分 3

分。

七、会议联络人

陈 伟：13655583655 0558-8696521

太和县人民医院

2025 年 10 月 23 日